
 

 

Data come da segnatura     

                                                   

ACCORDO DI SCOPO TRA GLI ISTITUTI SCOLASTICI DEL CONSORZIO “NATURA & CULTURA” 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 

scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” (D.M. 61/2023) 

INTERVENTO: CUP B56E23004900006 

Codici Progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000148596 e 2024-1-IT02-KA121-SCH-
000237498 

 
Agli ATTI 

Albo online 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA  MOBILITA’ INTERNAZIONALI ERASMUS PLUS KA1 
RETE NATURA E CULTURA Codici Progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000148596 e 2024-1-

IT02-KA121-SCH-000237498 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Accordo di rete di scopo tra gli istituti scolastici del consorzio Natura e Cultura per la -
Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico 
attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) INTERVENTO: 
CUP B56E23004900006, Codici Progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000148596 e 2024-1-IT02-KA121-
SCH-000237498; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di iscrizione  a bilancio n. 1897 Prot. n. 4715 del 23/06/2025 
del finanziamento di euro 23709,00 per la realizzazione delle azioni dell’intervento  CUP 
B56E23004900006, Codici Progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000148596 e 2024-1-IT02-KA121-SCH-
000237498; 

VISTO il “REGOLAMENTO INTERNO PER LO SVOLGIMENTO DEI PROGETTI DI MOBILITÀ ERASMUS PLUS 
SETTENNIO DI PROGRAMMAZIONE 2021-27” (elaborato con delibera n. 50 del 13.05.2025 dal Collegio 
dei docenti e adottato con delibera n. 32 del dal Consiglio di istituto del 23.05.2025); 

CONSIDERATO che il presente procedimento viene svolto a completamento della manifestazione di 
interesse di cui alla comunicazione n. 204 del. 08/03/2025 ; 
PRESO ATTO degli esiti della manifestazione di interesse che ha visto l’assegnazione delle disponibilità 
rese inizialmente disponibili entro la data del 13/03/2025 dal consorzio della rete Natura e Cultura 
per tramite della sua scuola coordinatrice ISIS Ciuffelli-Enaudi di Todi; 

VERIFICATO che l’accordo di rete rende disponibili ulteriori disponibilità per la mobilità del personale 
della nostra istituzione che richiedono l’emanazione di una seconda manifestazione di interesse; 

PRESO ATTO  delle n. 3 tipologie di mobilità come da accordo di rete citato in premessa;  
CONSIDERATO il verbale di valutazione Prot. n.5059 del 10.07.2025 relativo alle candidature pervenute; 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria sotto riportata relativa alla mobilità internazionale  
ERASMUS PLUS KA1 RETE NATURA E CULTURA Codici Progetto: 2023-1-IT02-KA121-SCH-000148596 e 
2024-1-IT02-KA121-SCH-000237498 

 
 

 
 

 
 

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005062 - 10/07/2025 - IV

.1 - I
P

G
IC

833006 - A
7E

6C
57 - D

E
C

R
E

T
I - 0001911 - 10/07/2025 - U

N
IC

O
 - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA



 

 

  
TPOLOGIA 1 - JOB SHADOWING  
VAGNI ELISABETTA  24 punti 
BRUNETTI NADIA  20 punti 
BOLIS ANGELA   19 punti 
TOZZI PIETRO   17 punti 

TATICCHI PAOLA  16 punti 
RUSCICA SALVATORE  14 punti 
FAINA FRANCESCO *   12 punti  (* inserimento con riserva) 
 
TPOLOGIA 2 – CORSI DI FORMAZIONE  
MENCARONI SILVIA **  16 punti  (** criterio di preferenza) 
TOMASSETTI ALESSANDRA  16 punti 

 
 
TPOLOGIA 3 – ACCOMPAGNATORE mobilità studenti 

RESTA GIUSI   18 punti 
 
* Il candidato Faina Francesco è inserito in graduatoria con riserva. La stessa potrà essere sciolta in 

relazione all’assegnazione dello stesso, presso l’IC Assisi3  quale sede di servizio per l’ A.S. 2025-26. 
** La candidata Mencaroni Silvia vede l’applicazione del criterio di preferenza espresso dalla Rete Natura 
& Cultura che richiede la partecipazione alla mobilità di almeno una figura fra il personale ATA. 
 
Avverso il presente decreto è previsto ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sandra Spigarelli 

 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)  

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA


		2025-07-10T12:57:24+0000
	SANDRA SPIGARELLI




